MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 8/2024 - CLS (10.42)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 06 de setembro de 2024.

PRORROGAÇÃO DE  DO EDITAL Nº 3SUBMISSÃO DE PROPOSTAS DE APOIO ECONÔMICO
/DIR LS/UFFS/2024 - CHAMADA PÚBLICA 01/2024 - CHAMADA PÚBLICA PARA APOIO A
EVENTOS NA UFFS – CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

A Direção do Campus Laranjeiras do Sul da Universidade Federal da Fronteira Sul, torna público o
 presente edital, de prorrogação de submissão de propostas de apoio econômico para o evento Caminhada

UFFS: 15 anos de história, referente ao Edital Nº 3/DIR LS/UFFS/2024.

1. PRORROGAÇÃO DE SUBMISSÃO DE PROPOSTAS CONFORME CALENDÁRIO ABAIXO:

 1.1 Fica estabelecido o calendário com o seguinte cronograma:

Lançamento da Chamada (www.uffs.edu.
br)

28/08/2024

Prazo para Impugnação da Chamada 29/08/2024

Submissão de Propostas 30/08/2024 a 10/09/2024

Publicação do Resultado 11/09/2024 até as 12h

Prazo para Recurso do Resultado da
Chamada

11/09/2024 até as 23h59min.

Resultado Final Até 12/09/2024

Realização do Evento 14/09/2024

2 - PROPOSTAS E PRAZO

2.1 Fica de forma única e exclusiva o contato para apoio, o e-mail coord.adm.ls@uffs.edu.br e membros
da comissão do evento, com a finalidade de organização das propostas, para que prevaleça a ordem dos
contatos e a relevância das Cotas para os Eventos, conforme as regras gerais.

mailto:coord.adm.ls@uffs.edu.br

2.2 Serão aceitas propostas e apoio até o dia  às 23h59min, horário de Brasília.10 de setembro de 2024

2.3 Após o fechamento do acordo o proponente deverá fornecer a logomarca da empresa em um prazo
máximo de 1 dia em alta qualidade de definição.

 3 - DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 A Direção do Campus Laranjeiras do Sul reserva-se ao direito de alterar, reprogramar ou cancelar
toda ou partes desta Chamada por interesses próprios ou motivos de força maior.

3.2 Demais itens se mantém de acordo com o Edital Nº 3/DIR LS/UFFS/2024.

(Assinado digitalmente em 06/09/2024 15:10)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Processo Associado: 23205.022329/2024-14

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 8 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 06/09/2024 ca00be4a08

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf